PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TOLEDO - PR

Edital n.º 14.03/2023 – Resultado Preliminar da Avaliação da Comissão Permanente – PMT             Página 1 de 1

E D I T A L  N . º  1 4 . 0 3 / 2 0 2 3  –  R E S U L T A D O  P R E L I M I N A R  D A  A V A L I A Ç Ã O

D A  C O M I S S Ã O  P E R M A N E N T E  D E  V E R I F I C A Ç Ã O

D O  P E R T E N C I M E N T O  É T N I C O - R A C I A L  ( A F R O D E S C E N D E N T E S )

A Secretária de Recursos Humanos do Município de Toledo, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas

infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Resultado Preliminar da Avaliação da Comissão

Permanente de Verificação do Pertencimento Étnico-Racial do Concurso Público n.º 03/2023, nos seguintes termos.

Art.1°  Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste edital, o Resultado Preliminar da Avaliação da Comissão

Permanente de Verificação do Pertencimento Étnico-racial, constando a relação de candidatos que

obtiveram DECISÃO FAVORÁVEL quanto a sua autodeclaração de candidato negro, do Concurso Público

do Município de Toledo, Estado do Paraná.

Art.2°  Quanto ao resultado em comento, caberá interposição de recurso, no período das 0h do dia 19/01/2024 às

23h59min do dia 22/01/2024, observado o horário oficial de Brasília/DF. O candidato não listado interessado

em interpor recurso deverá acessar a “Área do Candidato”, disponível no endereço eletrônico

www.fundacaofafipa.org.br.

Art.3º        Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Toledo (PR), 18 de janeiro de 2024.

Marta Fath
Secretária de Recursos Humanos

http://www.fundacaofafipa.org.br/

MUNICÍPIO DE TOLEDO - PR

CONCURSO PÚBLICO - 03/2023

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

Página 1 de 5

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 14.03/2023 - RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE VERIFICAÇÃO DO PERTENCIMENTO ÉTNICO-RACIAL (AFRODESCENDENTES)

INSCRIÇÃO NOME NASC. VAGA RESULTADO MODALIDADE

0047787 FELIPE HENRIQUE BEZERRA MANGER 10/10/1996 Agente Fiscal I Deferido Afrodescendente

INSCRIÇÃO NOME NASC. VAGA RESULTADO MODALIDADE

0046351 ADÃO QUERINO DA COSTA 29/08/1990 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0046788 ALEKSANDRA LUZ DE LIMA 04/02/1999 Assistente em Administração I     Deferido Afrodescendente

0040582 ALESSANDRA BEATRIZ CÂNDIDO 31/08/1999 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0040745 ALEXSANDRO PEREIRA EVANGELISTA DE SANTANA 13/08/2001 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0045197 ALINE DOS SANTOS CAMPOS RODRIGUES 02/02/1989 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0043709 AMAURI CARDOSO SILVEIRA 03/08/1981 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0046284 ANDRÉIA LÁIZA ALVES DE ANDRADE 16/08/1991 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0047357 BRUNA SALVADOR MARIA 07/03/2006 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0046887 CÍNTIA CAROLINA SILVA 05/02/1995 Assistente em Administração I      Deferido Afrodescendente

0040647 DIEGO HENRIQUE DE BARROS RANGEL 20/11/1992 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0045553 EDEVANDRIA JORGE CARDOSO 29/06/1986 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0043731 EMILIO EDUARDO COSTA 13/12/1985 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0043938 FELIPE GOMES DOS SANTOS 12/02/1993 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0041242 FERNANDA CRISTIANE CANDIDO 29/05/1997 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0046130 GABRIEL APARECIDO FURLAN MENDONÇA 16/02/1998 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0039180 GABRIELLY CRISTINNY DOS SANTOS 28/03/2008 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0049017 GEAN FABER DA SILVA BATISTA DE PAULA 03/07/1992 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0047136 IAN OLIVEIRA SANTOS 15/01/1997 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0048961 JOEL ALAN DA SILVA BATISTA DE PAULA 12/12/1993 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0045102 KEILLA RENATA KMITA DE LARA 04/08/1996 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0039439 KERIAN VANESSA HERMES OLIVEIRA COITINHO 15/07/1995 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0039445 LÍVIA REIS DA COSTA VARGAS 19/04/1994 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0039571 LIZ ALANA VICENTE SCHRENER 15/07/1996 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0045009 MARCOS RODRIGUES DE BRITTO 30/01/2001 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0042718 NATHÁLIA SOUZA MENDES 23/09/2002 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0042763 ODAIZA CORREA DE SOUZA 14/07/1996 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0042739 RAFAEL DOS SANTOS PEREIRA 24/02/2002 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

5425 - AGENTE FISCAL I - TOLEDO

5426 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO I - TOLEDO

MUNICÍPIO DE TOLEDO - PR

CONCURSO PÚBLICO - 03/2023

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

Página 2 de 5

0041350 ROSELI CRISTINA DA SILVA 04/04/1980 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0045847 RÚBIA JOSIELE BORGES 07/06/1996 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0046883 SILMAX CORREIA BORGES 19/06/1998 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0044790 SINAI BARROS DE OLIVEIRA ALFLEN 24/04/1990 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0042591 VERA LUCIA DA SILVA 03/11/1985 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0047948 VINICIUS GABRIEL SOARES ALECRIM DE PAULA 29/06/2000 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

0040782 WILSON DO NASCIMENTO RODRIGUES 18/07/1982 Assistente em Administração I Deferido Afrodescendente

INSCRIÇÃO NOME NASC. VAGA RESULTADO MODALIDADE

0047179 LUANA PRISCILLA OLIVEIRA DE JESUS 01/05/1998 Cuidador Social I Deferido Afrodescendente

0040851 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DE SOUZA DA SILVA 11/10/1980 Cuidador Social I Deferido Afrodescendente

INSCRIÇÃO NOME NASC. VAGA RESULTADO MODALIDADE

0047558 SANDRIELE DA COSTA FEITOSA 22/03/2005 Instrutor de Artes Circenses I Deferido Afrodescendente

INSCRIÇÃO NOME NASC. VAGA RESULTADO MODALIDADE

0048129 ELENIR APARECIDA SILVA FARIAS 09/04/1989 Técnico em Enfermagem I Deferido Afrodescendente

0044680 JANETE APARECIDA FERNANDES 05/03/1984 Técnico em Enfermagem I  Deferido Afrodescendente

0042787 KELLY FATIMA DOS SANTOS 28/05/1985 Técnico em Enfermagem I Deferido Afrodescendente

0048707 MARIA GERALDA GONCALVES 08/01/1980 Técnico em Enfermagem I Deferido Afrodescendente

0041976 ROBERTO ALMEIDA DE SOUZA 28/01/1983 Técnico em Enfermagem I Deferido Afrodescendente

0045482 ROSELI DA COSTA CARRARO 11/10/1975 Técnico em Enfermagem I Deferido Afrodescendente

INSCRIÇÃO NOME NASC. VAGA RESULTADO MODALIDADE

0039068 GABRIELLA CONCEIÇÃO PEDROSO 16/11/1996 Analista em Administração e Planejamento I Deferido Afrodescendente

0039152 MARTHA VIEIRA DOS SANTOS 13/01/1982 Analista em Administração e Planejamento I Deferido Afrodescendente

0044992 MILENE DOS SANTOS PEREIRA 07/11/1999 Analista em Administração e Planejamento I Deferido Afrodescendente

5428 - CUIDADOR SOCIAL I - TOLEDO

5431 - INSTRUTOR DE ARTES CIRCENSES I - TOLEDO

5433 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM I - TOLEDO

5437 - ANALISTA EM ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO I - TOLEDO

5438 - ASSISTENTE SOCIAL I - TOLEDO

MUNICÍPIO DE TOLEDO - PR

CONCURSO PÚBLICO - 03/2023

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

Página 3 de 5

INSCRIÇÃO NOME NASC. VAGA RESULTADO MODALIDADE

0040245 ADRIANA FERREIRA DOS SANTOS 21/08/1980 Assistente Social I Deferido Afrodescendente

0045358 ALAN JUNIOR JULIO 13/05/1991 Assistente Social I Deferido Afrodescendente

0045044 ANDERSON GONCALO DO NASCIMENTO 26/06/1980 Assistente Social I Deferido Afrodescendente

0042752 ANGELA MARIA DA SILVA ROCHA 25/01/1983 Assistente Social I Deferido Afrodescendente

0047352 IVONE LOURENÇO DO NASCIMENTO 17/07/1974 Assistente Social I Deferido Afrodescendente

0044829 LUZINETE PINHEIRO MOTA 12/04/1979 Assistente Social I Deferido Afrodescendente

0042497 MYLENA CRISTINA DE ASSIS MARCELO 07/08/1998 Assistente Social I Deferido Afrodescendente

0047826 SILVANA SOARES DOS REIS 17/05/1980 Assistente Social I Deferido Afrodescendente

0040087 TERESINHA FERREIRA DE SOUZA SULIVIO 26/05/1976 Assistente Social I Deferido Afrodescendente

0046029 THAISE FERNANDA DE LIMA MARES 01/01/1992 Assistente Social I Deferido Afrodescendente

0044461 VALMIR SANTIAGO RAMOS 01/06/1977 Assistente Social I Deferido Afrodescendente

5444 - FARMACÊUTICO I - TOLEDO

INSCRIÇÃO NOME NASC. VAGA RESULTADO MODALIDADE

0039832 TALITA HELENA SANTOS DA SILVA 23/02/1997 Farmacêutico I Deferido Afrodescendente

5451 - NUTRICIONISTA I - TOLEDO

INSCRIÇÃO NOME NASC. VAGA RESULTADO MODALIDADE

0047016 FABIANA PASSOS PESSANHA LOIS 31/12/1991 Nutricionista I Deferido Afrodescendente

INSCRIÇÃO NOME NASC. VAGA RESULTADO MODALIDADE

0046177 ALINE DE CASTRO RAMME 30/05/1995 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

0043615 ANA CAROLINA DOS SANTOS MUSSI 29/01/1990 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

0044555 CLAUDENIR ALVES TEIXEIRA 08/09/1977 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

0046677 DAIANE CRISTINA DE SOUZA 04/06/1992 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

0043013 DORALICE MARQUES COLOGNESE 20/09/1972 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

0041810 ELZENI DE FATIMA CANDIDO PEREIRA 30/10/1981 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

0042469 ÉRICA ESLIN DA SILVA DE LIMA 25/03/1998 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

0046912 FRANCILDA SILVA DE SOUZA DE CAMPOS 20/03/1983 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

0045351

GABRIELA CHAVES BASTOS

31/08/1999

Professor de Educação Infantil T20

Deferido
Afrodescendente

0045479 KAUANE PEREIRA DO NASCIMENTO 09/06/1997 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

5452 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL T20 - TOLEDO

MUNICÍPIO DE TOLEDO - PR

CONCURSO PÚBLICO - 03/2023

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

Página 4 de 5

0039627 NATALLILUIZA DA SILVA DE OLIVEIRA 03/02/2000 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

0047798 PÉROLA RIBEIRO CRUZ DE LIMA 06/08/1989 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

0044979 SAMARA SOUZA DE OLIVEIRA 11/06/1992 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

0043776 VALDIRENE MARTINS DE OLIVEIRA CARDOSO 07/03/1976 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

0041546 VANESSA DE SOUZA VITORINO 12/01/1986 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

0041514 VERONICA DA SILVA 22/08/1991 Professor de Educação Infantil T20 Deferido Afrodescendente

INSCRIÇÃO NOME NASC. VAGA RESULTADO MODALIDADE

0043749 ALANA APARECIDA SANTOS TRAVESSINI 26/05/1995 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0046180 ALINE DE CASTRO RAMME 30/05/1995 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0044793 ANA CAMILLE SOARES DE SOUSA ROCHA CEZARINO 21/02/1991 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0042816 CHRISLAINE APARECIDA TEIXEIRA DA SILVA SEIBT ANERT 20/02/1993 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0041353 EDMARA MENDES SOARES CRUZ 12/08/1986 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0046264 ELIANE DE ASSIS FRANCISCO MARTINS 11/03/1982 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0041330 ELIENE COUTRIM PATRASANA 19/11/1978 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0042323 ÉRICA ESLIN DA SILVA DE LIMA 25/03/1998 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0040222 JANESKA JULIO FAUSTINO 09/03/1998 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0048611 JUCILENE DA ROCHA 31/12/1982 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0041395 KATIANE DOS SANTOS MARINS 15/04/1986 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0039385 LUCIELE RODRIGUES ALVES SIGNOR 27/05/1994 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0040746 MAYSA AINA DE OLIVEIRA DETZ 08/01/1998 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0039629 NATALLILUIZA DA SILVA DE OLIVEIRA 03/02/2000 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0039373 NATHALIA CARDOSO PEREIRA 01/01/2002 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0047780 PÉROLA RIBEIRO CRUZ DE LIMA 06/08/1989 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0046285 ROGERIO DE OLIVEIRA 12/08/1991 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0044977 SAMARA SOUZA DE OLIVEIRA 11/06/1992 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0043777 VALDIRENE MARTINS DE OLIVEIRA CARDOSO 07/03/1976 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0041130 VANESSA DE SOUZA VITORINO 12/01/1986 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

0046170 WEVERTON BORGES SANTANA 01/11/1997 Professor II T20¹ Deferido Afrodescendente

INSCRIÇÃO NOME NASC. VAGA RESULTADO MODALIDADE

5453 - PROFESSOR II T20¹ - TOLEDO

5457 - PSICÓLOGO I - TOLEDO

MUNICÍPIO DE TOLEDO - PR

CONCURSO PÚBLICO - 03/2023

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR

Página 5 de 5

0039769 BRUNO PEREIRA DA SILVA 21/08/1993 Psicólogo I Deferido Afrodescendente

0047854 FERNANDA SILVA DE OLIVEIRA 24/07/1997 Psicólogo I Deferido Afrodescendente

0043143 LETICIA ALMEIDA SALES 29/07/2000 Psicólogo I Deferido Afrodescendente